REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações referentes ao pedido de
construção de muro de contenção e
manutenção de escadão localizado na
Rua Champolion, altura do número, 286,
que permite acesso à Rua Caledônia, no
bairro Vila Suíça.

Senhor Presidente

Considerando a solicitação deste Vereador, encaminhada através do processo PMSA nº
22053/2021, sobre a necessidade urgente de manutenção do escadão e construção do
muro de contenção no local, devido aos riscos a que estão expostos os pedestres.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja enviado
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município, solicitando informações sobre o andamento do pedido e o
cronograma para realização do mesmo.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de abril de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-26T13:21:17-0300